[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  9.219
De 11 de setembro de 2009

Dispõe sobre acréscimo de recursos orçamentários para Operação de Crédito e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;
D E C R E T A:

Art. 1º Fica acrescido no artigo 2º da Lei Municipal nº 6.907, de 18 de dezembro de 2008, que estabelece a Lei Orçamentária Anual do exercício financeiro de 2009, no que se refere ao Código da Receita 2000.00.00 (RECEITAS DE CAPITAL), em sua subdivisão 2100.00.00 (OPERAÇÕES DE CRÉDITO), o valor de R$ 803.000,00 (oitocentos e três mil reais), decorrentes dos recursos advindos de Operação de Crédito no âmbito do Programa Federal Caminho da Escola.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de setembro do ano de 2009 (dois mil e nove).

MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal
ALVARO MARTIM GUEDES

Secretário da Fazenda
Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

ORLANDO MENGATTI FILHO

Secretário de Governo

Arquivada em livro próprio número 01/2009. (“PC”).
.Publicada(o) no Jornal local "Folha da Cidade", de Sábado, 12/setembro/09 – Exemplar nº 7.194.